[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2025           									 № 132
                                                                                                                     Экз.№ 0
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 30.12.2021 № 801

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодатльством, постановляю:
	1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 30.12.2021 № 801 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие   муниципальной службы в муниципальном  образовании «Новомалыклинский район» следующие изменения:
	1.1.Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции: «

ПАСПОРТ
муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Новомалыклинский район» Ульяновской области», (далее - муниципальная программа)

	Заказчик муниципальной  программы ( заказчик–координатор муниципальной программы)
	- Администрация муниципального образования «Новомалыклинский район», (далее - Администрация)

	Соисполнители муниципальной программы
	Структурные подразделения администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в соответствии с компетенцией.

	Подпрограммы муниципальной программы
	- не предусмотрены

	Проекты, реализуемые в составе муниципальной программы
	- не предусмотрены

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цели Программы:
- ссовершенствование системы муниципального управленияв муниципальном образовании «Новомалыклинский район»,
- формирование высококвалифицированного кадрового состава в муниципальном образовании «Новомалыклинский район».
Задачи Программы:
- совершенствование правовых и организационных условий, обеспечивающих комплексное развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципального образования "Новомалыклинский район" с учетом приоритетов социально-экономического развития;
-развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе;
- развитие объективной и прозрачной системы привлечения, отбора и назначения кандидатов на вакантные должности по результатам проведения оценки их квалификации, опыта работы, профессиональных достижений, личностных качеств и мотивации в рамках процедур конкурсного отбора, отбора без проведения конкурса, формирования и использования кадрового резерва, а также организации ротации муниципальных служащих;
- создание системы профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих, ориентированной на решение практических задач муниципальной службы.

	Целевые индикаторы муниципальной  программы
	- увеличение ежегодно количества муниципальных служащих, прошедших профессиональную переподготовку,
- ежегодное участие муниципальных служащих  в региональных и международных форумах, выставках, семинарах;
- увеличение доли должностей муниципальной службы, на которые сформирован кадровый резерв;
- ежегодное участие муниципальных служащих в региональных конкурсах

	Сроки  и этапы реализации муниципальной  программы
	2022 -2026 годы , этапы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение   муниципальной  программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	- Общий объем финансирования Программы: 30,0 тыс.руб., финансирование  программы  осуществляется за счет    бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»:
2022 год — 10,0 тыс. руб., финансирование  программы  осуществляется за счет   бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»
2023 год — 10,0 тыс. руб., финансирование  программы  осуществляется за счет    бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»
2024 год — 10,0 тыс. руб., финансирование  программы  осуществляется за счет   бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»
2025 год -  0 тыс. руб., финансирование  программы  осуществляется за счет    бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»
2026 год -  0 тыс. руб., финансирование  программы  осуществляется за счет    бюджета  муниципального  образования «Новомалыклинский  район»

	Ресурсное обеспечение  проектов, реализуемых в составе муниципальной программы
	не предусмотрено

	Ожидаемый эффект от реализации муниципальной программы
	- обеспечение соответствия требованиям законодательства Российской Федерации и Ульяновской области 100 % проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» по вопросам муниципальной службы;
- повышение профессионального уровня муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области;
- снижение уровня текучести кадров в органах местного самоуправления муниципального образования «Новомалыклинский район» до 10 %.

1.2. Приложение №2 «Система мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Новомалыклинский район» Ульяновской области» изложить в новой редакции:

СИСТЕМА
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Новомалыклинский район» Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объём финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс.руб.

	Всего
	2022
год
	2023
 год
	2024
 год
	2025
 год
	2026
 год

	1
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, а также работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования "Новомалыклинский район"
	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	40
	10
	20
	10
	0
	0

	бюджетные ассигнования бюджета  муници пального образо- вания «Новомалык клинский район» (далее - бюджетные ассигнования местного бюджета)
	40
	10
	20
	10
	0
	0

	2
	Участие муниципальных служащих в областных конкурсах
	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	2
	0
	2
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	2
	0
	2
	0
	0
	0

	3
	Упрочение престижа муниципальной службы, осуществление наградной деятельности, организация работы с ветеранами муниципальной службы, развитие корпоративной культуры
	Структурные подразделения
	2022-2026
	Всего, в том числе:
	10
	0
	5
	5
	0
	0

[bookmark: _Hlk185400847]2. Признать  утратившими  силу постановление  администрации  муниципального образования  «Новомалыклинский  район» от 16.02.2024                   № 126«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 30.12.2021                      № 801»
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования, распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2025 и подлежит, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о.руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Пушкину Е.В.

[image: ]Глава администрации муниципального
образования «Новомалыклинский район»                          С.Д. Катиркина

image1.jpeg

image2.png